El rey Martín el Humano asigna 1.000 florines anuales 
al monasterio de Val/ de Crist sobre las rentas italianas de 
Barcelona. 

Nos Martinus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Ut monasterium nostrum Vallis Jesu Cristi quod in Regno Valencie 
facimus construí, hedificari et fieri in magnitudine et latitudine sacis 
extensis sub habitu et regula (dos palabras raspadas) ordinis Cartu
siensis citius et perfeccius consumetur. Tenore presentís Mille floreni 
auri de Aragonie quolibet anno quamdiu aura vitali contingerit nos 
potiri (una palabra raspada) postquam perfecerimus dies nostros per 
quindecim annos illo tenor continue sequturos, operi supradicti Monas
terii ducimus largiendos. Bt ut ipsi Mille ftoreni annuatim rnelius 
haberi possint et tucius et ne post curiarn Regiam aliquem pro ipsis 

' petendis vel habendis accedere vel ire oporteat ipsos tenore presentium 
assignamus in et super jure imponito seu quod imponi contingerit 
in quibuscumque comerciis, mer~imoniis atque rebus cuiuscumque 
speciey extiterint, que ad nostrum vehentur et mittentur dominium 
et extrahentur etiam ab eodem per Italicos in dominio nostro n~nc 
temporis habitantes et habitaturos decetero. Mandantes per hanc 
eandem fideli nostro Frosimo de ser Johan, mercatori Barchinone 
deputato per nos ad colligendum et recipiendum jus ipsum vel alii 
cuicumque ad hec futuris temporibus deputando, quatenus solvat 
quolibet anno assignacionibus quibuscumque decetero fiendis obsis
tentibus nullomodo sub quacumque verborum forma conceptis etiam 
si de presentí de verbo ad verbum facerent mencionem, quibus hanc 
volurnus anteferri operi Monasterii supradicti vel eius. Priori aut cui 
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ídem Prior duxerit ordinandum Mille ftoreni premissos quandiu 
vixerimus et post obitum nostri per atlOOS Quindecim ut prefertur 
(roto) Thesaurarii nostri vel alio quocumque mandato minime expex
tato. Et in quolibet solucione recuperet a dicto Priore vel procuratore 
eiusdem apocam de soluto in quarum prima tenor huiusmodi tota
liter inseratur in aliis vero de presentí solum mencio fiat, finitis vero 
Quindecim annis predictis post tamen obitum nostrum ut est distinc
tum superius in ultima solucione Quindecimi et ultimi anni predicti 
recuperet cartam presentero cum apoca de soluto. Nos enim per hanc 
eandem mandamus Magistro Racionali Curie nostre vel alii cuicumque 
et collectore ac receptore predicto compotum audituro ex inde qua
tenus eo sui raciocinii tempore restituente sibi apocas supradictas 
Mille ftorenos annuos supradictos in suo recipere compoto non recuset. 
Qui quidem Racionali Magistro vel alii a predicto eollectore et recep
tore ut est dictum superius compotum audituro expresse injungimus 
firmius inhibentes, nec quitquam in cempoto dicti eollectori~ et recep
toris recipiat vel admittat nisi. prius et ante omnia solverit annuatim 
dictó Priori vel procuratori eiusdem Mille ftorenos premissos, quam 
nos sibi faciendi oppositum omnem tollimus potestatem. In cuius reí 
testimonium hanc fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. 
Datum Valencie Decima die Decembris Anno a Nativitate Domini 
M0 ceceo Secundo, Regnique nostri Septimo. Rex Martinus (sig
natura autógrafa).